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Moms af betalingskortgebyrer 

Kære Morten Østergaard 

Dansk Erhverv og FDIH, Foreningen for Dansk Internethandel, er meget overraskede over det 

svar om moms på betalingskortgebyrer, som blev afgivet til Folketingets Skatteudvalg den 3. 

marts 2014. 

 

Overraskelsen gælder både det faktuelle indhold af svaret, og ikke mindst tidsrammen for hvor-

når betalingspligten af moms skal indtræde. 

 

I store dele af detailhandelen har det gennem alle årene været opfattelsen, at et momsfrit finan-

sielt kortgebyr ikke skulle medregnes i momsgrundlaget. Det fremgik – indtil for kort tid siden – 

således også af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens hjemmeside med henvisning til Betalings-

tjenesteloven.  

 

Ligeledes må det påpeges, at de første tilbagemeldinger fra e-handelsorganisationer i EU peger i 

retning af, at der ikke er andre EU-lande, hvor man pålægger moms på kortgebyrer. Danske Er-

hverv og FDIH mener, at det er yderst uheldigt, hvis den danske fortolkning af en momsregel ikke 

flugter med de øvrige medlemslandes og pålægger danske virksomheder omkostninger, som 

udenlandske konkurrenter ikke har.  

 

Det er Dansk Erhvervs og FDIH’s forståelse, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen nu har 

accepteret SKATs fortolkning af reglerne, og at der således fremadrettet kun vil være én offentlig 

fortolkning. Da der imidlertid indtil for nylig har været tvivl om fortolkningen af reglerne, hvilket 

illustreres så udmærket af, at ikke engang det offentlige har være enige, så må der være en 

forventning om, at der i sager som denne er en klar proportionalitet mellem udmeldingen om op-

hævelse af tidligere praksis og indførelsen af ”nye” regler, samt en rimelig frist til at omstille sig. 

 

Vi mener derfor, at det ud fra normal god forvaltningsskik må påhvile SKAT at melde klart og 

bredt ud, at der i forhold til det af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens tidligere udmelding sker 
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en grundlæggende praksisændring. Herunder at omfang, konsekvenser og tidshorisont beskrives, 

så de berørte virksomheder har mulighed for at indrette sig under de nye regler. Det mener vi 

ikke, er sket i denne sag.   

 

Som en konsekvens af, at SKAT mener, at reglerne har været klare, siden der blev udsendt et sty-

resignal den 23. januar 2012, så vil der for en lang række virksomheder – både i den fysiske han-

del og nethandlere – være tale om momsbetaling med tilbagevirkende kraft for et millionbeløb i 

perioden 23. januar 2012 til i dag. 

 

Det er en fuldstændig urimelig situation, som SKAT bringer detailhandlen – både online og off-

line – i, idet virksomhederne ikke selv har tjent på handelen og ikke har nogen muligheder for at 

opkræve gebyret fra de forbrugere, der har betalt gebyret. Byrden for at betale den ekstra moms 

hviler derfor ene og alene på virksomhederne.  

 

På den baggrund skal vi derfor meget stærkt opfordre dig til at sikre, at der ikke skal betales 

moms af kreditkortgebyrer fra perioden 23. januar 2012 og frem til i dag, og at der ydermere gives 

en rimelig frist til, at de berørte virksomheder kan omstille sine systemer, så der kan beregnes 

moms af betalingskortgebyrerne. 

 

En omstillingsperiode på minimum 6 måneder giver de berørte virksomheder en mulighed for at 

omstille deres kundevendte bestillings- og betalingssystemer, så momsen kan opkræves, inden 

den afregnes. 

 

Fremadrettet skal vi også opfordre til, at der kommer fuldstændig klarhed om reglerne. Dansk 

Erhverv og FDIH er således fortsat usikker på, hvordan virksomhederne skal forholde sig moms-

mæssigt, hvis et kortgebyr beregnes på grundlag af en samlet salgspris inkl. moms. Vil der i disse 

situationer skulle ’dobbeltmomses’ og lægges moms på den del af kortgebyret, der vedrører 

momsdelen af salgsprisen? 

 

Vi står naturligvis gerne til rådighed for en dialog, hvor vi kan drøfte sagen nærmere. 

Med venlig hilsen 

Christian T. Ingemann   Annette Falberg 

Direktør    Adm. direktør 

     


